
 
 

 
 S:\CARTELLA SCAMBI DSGA PON CODING 

 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-27  – CUP: B37I17000520007 

Alle sezioni di: 

Albo on-line 
Bacheche interne docenti 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
WWW.ICTOLMEZZO.EDU.IT 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'avviso pubblico 2669  del 03/03/2017-FSE-Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale Asse 1 Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2-Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base—Sotto-azione 10.2.2.A- Competenze di 
base. 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° N. 8 del 19/05/2017 e Consiglio di Istituto 

– delibera n° N. 41 del 19.05.2017); 

VISTA   la candidatura n. 38111del 19.05.2017; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28233 del 30 ottobre 2018, con 
oggetto:Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 
Asse l-Istruzione—Fondo di Rotazione. Incoerenza con Asse I — Istruzione — Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 
e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 
03/03/2017 Autorizzazione progetto CODICE 10.2.2.A-FdRPOC-FR-2018-27; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 8 marzo 2019 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
24.993,60; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
VIA CESARE BATTISTI N. 10  33028  TOLMEZZO (UD) TEL  0433487311 

email :udic85400c@istruzione.it - pec udic85400c@pec.istruzione.it 

UDIC85400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003813 - 10/05/2021 - C14 - Contabilità general - U



 
 

 
 S:\CARTELLA SCAMBI DSGA PON CODING 

VISTO  il prelievo dall’avanzo di amministrazione nel Programma annuale 2021  della risorsa 
finanziaria in oggetto; 

VISTO   il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTI   gli avvisi interni  ed esterni Tutor ed esperti prot. N. 2317/C14 del 21.3.2019,7857/C14 del 
15.11.2019  e prot. N. 8848/c14 del 30.12.2019  e le relative graduatorie; 

CONSIDERATO  che a causa della situazione epidemiologica  dovuta al COVID 19 non è stato 
possibile procedere alla realizzazione dei moduli e nei tempi previsti dai suddetti 
avvisi  ;  

VISTO  l’avviso prot. 33912 del 26.11.2020 del Ministero dell’Istruzione che i proroga la 
conclusione delle attività previste al 31.08.2021; 

VISTA  la rinuncia  del destinatario degli avvisi in qualità di esperto formatore per i moduli  
“Applicazioni robotiche creative” e “Applicazione creative 2”  SIG. Bucovaz 
Emanuele; 

DETERMINA  

DI INDIRE  una nuova procedura  di SELEZIONE,  prima interna  e poi esterna, al fine di acquisire le 

disponibilità idonee a svolgere incarichi di prestazione d'opera come ESPERTO FORMATORE nell'ambito 

dei seguenti moduli formativi riferiti a “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo complementare  

“Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento  2014-2020 Asse I – Istruzione Fondo di 

Rotazione. In con asse I – ISTRUZIONE – Fondo Sociale Europeo (F.S.E.)- Obiettivo specifico 10.2.- azione 

10.2.2.Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” . Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza digitale prot. 2669 del 

03.03.2017” 

 

Titolo modulo e Attività Ore  

Competenze di cittadinanza digitale 
Cittadini digitali consapevoli e 

creativi 

 

   30 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività 

digitale 
Applicazioni robotiche creative 

 

   30 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività 

digitale 
Applicazioni robotiche creative 2 

 

  30 

 

Il Dirigente Scolastico 

TIZIANA D'AGARO 

Pratica trattata da Emanuela Angeli dsga 

UDIC85400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003813 - 10/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2021-05-10T12:13:51+0200
	D'AGARO TIZIANA




